

北京市戈友公益援助基金会

审计报告

2023 年度

目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、2023 年 12 月 31 日资产负债表
- 四、2023 年度业务活动表
- 五、2023 年度现金流量表
- 六、会计报表附注
- 七、北京博宸益恒会计师事务所（普通合伙）营业执照副本复印件

委托单位：北京市戈友公益援助基金会

审计单位：北京博宸益恒会计师事务所（普通合伙）



审计报告

博宸益恒审字【2024】第 004050 号

北京市戈友公益援助基金会：

一、审计意见

我们审计了北京市戈友公益援助基金会（以下简称贵基金会）财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的资产负债表，2023 年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵基金会 2023 年 12 月 31 日的财务状况以及 2023 年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于北京市戈友公益援助基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、其他信息

北京市戈友公益援助基金会管理层对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。



四、管理层对财务报表的责任

北京市戈友公益援助基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估北京市戈友公益援助基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算北京市戈友公益援助基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用了职业判断，并保持了职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对北京市戈友公益援助基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致北京市戈友公益援助基金会不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允



反映相关交易和事项。

我们与管理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

六、基本情况

北京市戈友公益援助基金会统一社会信用代码为 53110000575153091X，登记证书有效期为 2022 年 11 月 8 日至 2027 年 11 月 7 日。法定代表人为黄伟敏，地址为北京市朝阳区科荟路 33 号 4 幢 1 至 2 层 101，业务主管单位为北京市民政局，注册开办资金 235 万元。

七、财务状况

1、北京市戈友公益援助基金会截止 2023 年 12 月 31 日资产总额为 4,172,477.52 元，其中：货币资金 3,925,860.46 元（银行存款 3,925,860.46 元）；应收款项 30,000.00 元（其他应收款 30,000.00 元）；预付账款 25,000.00 元；存货 160,834.60 元；固定资产原值 45,650.00 元，累计折旧 14,867.54 元，固定资产净值 30,782.46 元。

2、北京市戈友公益援助基金会截止 2023 年 12 月 31 日负债总额为 304,337.83 元，全部为流动负债，其中：应付款项 169,193.76 元（其他应付款 169,193.76 元，应付账款 0.00 元）；应付工资 133,202.15 元；应交税金 1,941.92 元。

3、北京市戈友公益援助基金会截止 2023 年 12 月 31 日净资产总额为 3,868,139.69 元，其中：限定性净资产 3,249,316.15 元，非限定性净资产 618,823.54 元。

4、北京市戈友公益援助基金会 2023 年度收入 6,483,230.55 元，其中：捐赠收入 6,473,493.89 元，其他收入 9,736.66 元。

5、北京市戈友公益援助基金会 2023 年度支出 6,396,218.23 元，其中：业务活动成本 6,131,005.84 元，管理费用 260,073.92 元，筹资费用 5,138.47 元。

6、北京市戈友公益援助基金会 2023 年度公益事业支出 6,131,005.84 元，上年末净资产 3,781,127.37 元，公益事业支出占上年末净资产的比例为 162.15%；管理费用支出 260,073.92 元，管理费用支出占本年总支出的比例为 4.07%。

北京博惠益会计师事务所（普通合伙）



中国注册会计师：

中国注册会计师
刘丙刚
130000492275

中国注册会计师：

中国注册会计师
葛建华
442000360002

二〇二四年二月十八日





基金会财务相关情况统计表

2023年12月31日

基金会名称	北京市戈友公益援助基金会			
统一社会信用代码	53110000575153091X			
开户银行及账号	中国工商银行紫竹院支行 0200007609047648711			
会计机构负责人姓名		专业技术职称		
会计姓名	梁雨	专/兼职	兼职	
代理记账中介机构名称		代理机构主管人姓名		
是否登记或认定为慈善组织	是	登记或认定时间	2017年2月9日	
是否取得公开募捐资格	否	取得时间		
最近一次取得税收优惠资格的年度和批次	是否取得	取得优惠的时间	批准部门	批准文号
公益性捐赠税前扣除资格	是	2023年10月30日	北京市财政局 国家税务总局 北京市税务局 北京市民政局	京财税【2023】1791号
非营利组织免税资格	是	2020年12月30日	北京市财政局 国家税务总局 北京市税务局	京财税【2020】2660号
其他资格	无			
开户银行和账号 支机设有 机构、代银 表行账 机构号 及其分	无			
实体	无			





编制单位: 北京市戈友公益援助基金会

2022年12月31日

单位: 元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	3,786,470.30	3,925,860.46	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	72,897.17	169,193.76
应收款项	3	30,000.00	30,000.00	应付工资	25	215,281.48	133,202.15
预付账款	4		25,000.00	应交税金	26	1,471.75	1,941.92
存货	5	229,024.97	160,834.60	预收账款	27		
待摊费用	6	25,000.00		预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	4,070,495.27	4,141,695.06	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	289,650.40	304,337.83
长期投资:							
长期股权投资	10			长期负债:			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产:				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	5,650.00	45,650.00	长期负债合计	36		
减: 累计折旧	14	5,367.50	14,867.54				
固定资产净值	15	282.50	30,782.46	受托代理负债:			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	289,650.40	304,337.83
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	282.50	30,782.46				
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	39	403,264.00	618,823.54
无形资产	20			限定性净资产	40	3,377,863.37	3,249,316.15
受托代理资产:				净资产合计	41	3,781,127.37	3,868,139.69
受托代理资产	21						
资产合计	22	4,070,777.77	4,172,477.52	负债和净资产总计	42	4,070,777.77	4,172,477.52





编制单位: 北京市戈友公益援助基金会

2020年度

单位: 元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1	535,084.27	1,974,215.36	2,509,299.63	2,577,410.27	3,896,083.62	6,473,493.89
会费收入							
提供服务收入	2						
商品销售收入	3						
政府补助收入	4						
投资收益	5						
其他收入	6	13,118.73		13,118.73	9,736.66		9,736.66
收入合计	7	548,203.00	1,974,215.36	2,522,418.36	2,587,146.93	3,896,083.62	6,483,230.55
二、费用							
(一) 业务活动成本	8	2,500,603.38		2,500,603.38	6,131,005.84		6,131,005.84
(二) 管理费用	9	258,882.40		258,882.40	260,073.92		260,073.92
其中: 工作人员工资福利支出		57,458.13		57,458.13	43,247.02		43,247.02
行政办公支出		201,424.27		201,424.27	216,826.90		216,826.90
其他							
(三) 筹资费用	10	4,947.33		4,947.33	5,138.47		5,138.47
(四) 其他费用	11						
费用合计	12	2,764,433.11		2,764,433.11	6,396,218.23		6,396,218.23
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13	1,131,261.98	-1,131,261.98		4,024,630.84	-4,024,630.84	
四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列)	14	-1,084,968.13	842,953.38	-242,014.75	215,559.54	-128,547.22	87,012.32





编制单位：北京市戈友公益援助基金会

2020 年度

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	6,159,480.29
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	411,006.89
现金流入小计	8	6,570,487.18
提供捐赠或者资助支付的现金	9	1,209,764.70
支付给员工以及为员工支付的现金	10	1,346,907.14
购买商品接受劳务支付的现金	11	3,688,363.85
支付的其他与业务活动有关的现金	12	186,061.33
现金流出小计	13	6,431,097.02
业务活动产生的现金净流量	14	139,390.16
二、投资活动产生的现金净流量	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收到的现金	17	
处置固定资产和产无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	
购建固定资产和产无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	
投资活动产生的现金流量净额	25	
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	139,390.16





一、基本情况

北京市戈友公益援助基金会（以下简称本基金会）于 2011 年 9 月 21 日经北京市民政局批准登记。统一社会信用代码：53110000575153091X，法定代表人：黄伟敏。

业务主管单位：北京市民政局。

业务范围：开展志愿救援、救助活动，支持贫困人群教育、改善生态环境等公益项目。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月 1 日）市场汇价（中间价）折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。



短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法，坏账准备的计提采用余额百分比法。

本基金会的坏账确认标准：

- (1) 债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- (2) 债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8、存货核算方法

(1) 存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按先进先出法计价。

(3) 存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9、长期投资核算方法

(1) 长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

(2) 长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计



提长期投资减值准备。

10、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的资产。

- (1) 固定资产按取得时实际成本计价。
- (2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的5%以内)确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
房屋建筑	20 年	5%	4.75%
机器设备	10 年	5%	9.50%
运输设备	4 年	5%	23.75%
电子设备	3 年	5%	31.67%
办公家具	5 年	5%	19.00%

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

11、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12、无形资产计价和摊销方法

本基金会会对购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。

13、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15、限定性净资产、非限定性净资产确认原则



资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

四、会计报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币 种	年初数	年末数
银行存款	人民币	3,786,470.30	3,925,860.46
合 计		3,786,470.30	3,925,860.46

2、其他应收款

(1) 其他应收款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
3 年以上	30,000.00		30,000.00	30,000.00		30,000.00
合 计	30,000.00		30,000.00	30,000.00		30,000.00

(2) 其他应收款主要客户：

客户名称	年初数	期末数	欠款时	欠款原因
------	-----	-----	-----	------



	账面余额	占其他应收款 总额的比例	账面余额	占其他应收 款总额的比 例		
房租押金	30,000.00	100.00%	30,000.00	100.00%	2018 年	押金
合 计	30,000.00	100.00%	30,000.00	100.00%	—	—

3、预付账款

(1) 预付账款账龄:

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内				25,000.00		25,000.00
合 计				25,000.00		25,000.00

(2)) 预付账款主要客户:

客户名称	年初数		期末数		欠款时 间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总 额的比例	账面余额	占预付账款 总额的比例		
北京世奥森林公园 开发经营有限公司			25,000.00	100.00%	2023 年	房租
合 计			25,000.00	100.00%	—	—

4、存货

存货明细如下:

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
库存商品	229,024.97	920,989.03	989,179.40	160,834.60
合 计	229,024.97	920,989.03	989,179.40	160,834.60

5、待摊费用

明细项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
房租费用	25,000.00	75,000.00	100,000.00	
合 计	25,000.00	75,000.00	100,000.00	

6、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下:

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	5,650.00	40,000.00		45,650.00
其中: 电子设备及办公家具	5,650.00			5,650.00
机械设备		40,000.00		40,000.00
二、累计折旧合计	5,367.50	9,500.04		14,867.54



其中：电子设备及办公家具	5,367.50			5,367.50
机械设备		9,500.04		9,500.04
三、固定资产账面价值合计	282.50	40,000.00	9,500.04	30,782.46
其中：电子设备及办公家具	282.50			282.50
机械设备		40,000.00	9,500.04	30,499.96

(2) 固定资产用途如下：

用 途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	5,650.00	5,367.50	282.50	5,650.00	5,367.50	282.50
项目用				40,000.00	9,500.04	30,499.96
合 计	5,650.00	5,367.50	282.50	45,650.00	14,867.54	30,782.46

(注：有已设立抵押和担保的固定资产，应予说明。)

7、应付账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
敦煌市星光旅行社有限责任公司	620.00		620.00	
瓜州县艳荣家具有限公司		32,320.00	32,320.00	
合 计	620.00	32,320.00	32,940.00	

8、其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
赵源生	5,515.00		5,515.00	
个人社保	7,581.17	93,455.76	93,411.14	7,625.79
个人公积金	59,181.00	106,560.00	105,233.00	60,508.00
生育津贴		1,059.97		1,059.97
邵晓晖		100,000.00		100,000.00
合 计	72,277.17	301,075.73	204,159.14	169,193.76

9、预收账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
中华少年儿童慈善救助基金会		151,100.00	151,100.00	
北京行知探索文化发展集团股份 有限公司		94,501.24	94,501.24	
唐小熊		150,000.00	150,000.00	
赵珊		52,085.00	52,085.00	
其他		3,336.00	3,336.00	
合 计		451,022.24	451,022.24	

10、应付工资



项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
一、工资、奖金、津贴和补贴	55,393.08	932,641.39	934,685.81	53,348.66
二、社会保险费	100,707.40	237,072.12	318,434.03	19,345.49
三、住房公积金	59,181.00	106,560.00	105,233.00	60,508.00
合 计	215,281.48	1,276,273.51	1,358,352.84	133,202.15

11、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额	适用税率
代扣代缴个人所得税	1,471.75	1,941.92	超额累进税率
合 计	1,471.75	1,941.92	—

12、净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、限定性净资产	3,377,863.37	3,896,083.62	4,024,630.84	3,249,316.15
2、非限定性净资产	403,264.00	6,611,777.77	6,396,218.23	618,823.54
合 计	3,781,127.37	10,507,861.39	10,420,849.07	3,868,139.69

净资产比上年增加的主要原因：经营累积。

13、收入

项 目	本年发生额	上年发生额
捐赠收入	6,473,493.89	2,509,299.63
其他收入	9,736.66	13,118.73
合 计	6,483,230.55	2,522,418.36

(1) 大额捐赠收入

本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入 5%以上的捐赠单位或个人：

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
1、中国社会福利基金会				816,459.90		816,459.90
其中：捐款				816,459.90		816,459.90
捐物						
2、北京行知探索赛事管理有限公司		1,424,000.00	1,424,000.00			
其中：捐款		1,424,000.00	1,424,000.00			
捐物						
3、中国志愿服务基金会				292,430.77	62,167.49	354,598.26
其中：捐款				292,430.77	62,167.49	354,598.26
捐物						
4、重庆爱瑞灵科技发展有限公司					200,000.00	200,000.00
其中：捐款					200,000.00	200,000.00



捐物						
5.北京思凯乐户外用品有限公司	274,013.60	115,615.29	389,628.89			
其中: 捐款		115,615.29	115,615.29			
捐物	274,013.60		274,013.60			
合 计	274,013.60	1,539,615.29	1,813,628.89	1,108,890.67	262,167.49	1,371,058.16

14、业务活动成本

项 目	本年发生额	上年发生额
公益活动成本		
其中: 1.好校长成长计划	1,666,582.78	486,941.90
2.校园安全官培养计划	442,424.70	424,125.94
3.华夏基金教育公益计划	217,876.33	30.00
4.莫高窟防风固沙	717,508.95	577,141.82
5.极旱荒漠生态保护	4,520.96	43,871.18
6.巴彦淖尔生态林		93,454.56
7.志愿者中心 (公益大使)	1,159,414.26	265,224.26
8.北京市戈友公益援助基金会厦门大学 EMBA 户外俱乐部专项基金	279,501.85	163,619.08
9.北京市戈友公益援助基金会复旦大学 EMBA 户外运动协会专项公益基金	185,819.49	78,040.83
10.北京市戈友公益援助基金会高金戈友会专项公益基金	35,388.76	2,473.10
11.北京市戈友公益援助基金会交大安泰 EMBA 户外俱乐部专项基金	53,939.89	49,015.00
12.北京市戈友公益援助基金会承泽户外专项基金		102,206.86
13.千人计划	60,000.00	60,000.00
14.志愿者活动		256.00
15.守“沪”行动		10,018.00
16.北京市戈友公益援助基金会华东理工专项基金	50,360.00	66,145.00
17.战略规划		931.75
18.北京市戈友公益援助基金会同济大学经济与管理学院 EMBA 公益专项基金	75,150.96	77,108.10
19.北京市戈友公益援助基金会上海国家会计学院戈友会公益专项基金	11,388.76	
20.戈友好公益平台	644,942.50	
21.北京市戈友公益援助基金会应急救援救助专项基金	526,185.65	



合 计	6,131,005.84	2,500,603.38
-----	--------------	--------------

注：在捐赠项目成本、提供服务成本等项目下披露所有具体项目。

15、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理人员费用	33,905.38	36,652.20
2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	216,528.00	208,759.65
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用		547.02
4. 资产减值及处置损失		
5. 记入管理费用的税费	298.90	59.10
其中：印花税	298.90	59.10
6. 社会保险费	9,341.64	12,864.43
合 计	260,073.92	258,882.40

16、筹资费用

项 目	本年发生额	上年发生额
差旅费	5,138.47	4,896.33
工作餐费		51.00
合 计	5,138.47	4,947.33

五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、列示本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额

理事姓名	工作单位	理事会职务	是否在基金会领取报酬
黄伟敏	北京行知探索文化发展（集团）股份有限公司	理事长	否
程晓雯	北京行知探索文化发展（集团）股份有限公司	理事	否
黄 毅	北京市戈友公益援助基金会	秘书长	是
柯旭红	深圳市新柯成实业有限公司	理事	否
林 侠	广东鼎泰高科技股份有限公司	理事	否
牛冬梅	上海纳薇服装设计有限公司	理事	否
彭一峰	深圳全泰兴投资公司	理事	否
平 刚	上海地东建筑设计事务所有限公司	理事	否
沙洪亮	上海聚恒有限公司	理事	否
水为民	上海睿翌文化发展有限公司	理事	否
宋明选	北京康而福药业有限公司	理事	否
孙化明	青岛世纪阳光投资有限公司	理事	否
唐小熊	上海宝德企业集团有限公司	理事	否
王素平	马力创投资有限公司	理事	否



王 奕	无	理事	否
徐 石	北京致远互联软件股份有限公司	理事	否
杨 斌	金卡智能集团股份有限公司	理事	否
杨明玖	北京明川机械有限公司	理事	否
姚 远	金成集团	理事	否
于 森	上海怡科经贸有限公司	理事	否
董 军	无	理事	否
徐旭阳	上海普瑞眼科医院有限公司	理事	否

上述理事会成员共计 22 人，其中 1 人在本基金会领取薪金报酬，金额为 261,816.90 元。

2、列示本基金会职工总数（不含支付劳务费人数）、各部门职工数量、工资总额、人均工资（不含支付的劳务费），明细如下：

职位名称	职工人数	工资总额	人均工资	任职情况
秘书处	6	945,323.91	157,553.99	专职
合计	6	945,323.91	157,553.99	

六、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

1、公益事业支出比例说明

公益事业支出（业务活动成本中直接用于开展符合公益目的的活动的费用）	上年末净资产	公益事业支出占上一年基金余额的比例
6,131,005.84	3,781,127.37	162.15%

2、工作人员工资福利和行政办公支出比例说明

管理费用支出	小计	本年总支出	管理费用支出占本年总支出的比例
260,073.92	260,073.92	6,396,218.23	4.07%

七、重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
好校长成长计划	611,382.02	1,345,593.08	260,195.89	30,000.00	30,793.81		1,666,582.78
合 计	611,382.02	1,345,593.08	260,195.89	30,000.00	30,793.81		1,666,582.78

说明：

满足下列条件之一的公益项目应填列本表，



- 1、项目捐赠收入超过当年捐赠收入的 20% 以上的项目应填列本表。
- 2、项目支出超过当年基金会总支出 20% 以上的项目应填列本表。

八、关联方关系及其交易的说明

基金会应当在财务报表附注中披露关联方关系及其交易的相关信息。无论是否发生关联方交易，均应当在附注中披露以下重要关联方，包括：发起人、理事主要来源单位（1/5 以上理事来自该单位）、对外投资的被投资方、主要捐赠人等。

基金会与关联方发生关联方交易的，应当在附注中披露该关联方关系的性质、交易类型及交易要素（如交易的金额，未结算项目的金额、条款和条件以及有关提供或取得担保的信息，未结算应收项目的坏账准备金额，定价政策等）。

（一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，以及两方或两方以上受同一方控制、共同控制或重大影响的，构成关联方。关联方交易，是指关联方之间转移资源、劳务或义务的行为，而不论是否收取价款。如购买或销售商品及其他资产、提供或接受劳务、担保、提供资金（捐赠、贷款或股权投资）、租赁、许可协议、代表民间非营利组织或由民间非营利组织代表另一方进行债务结算，以及关键管理人员薪酬等。）

1、重要关联方

关联方	与基金会关系
谈义良	发起人
曲向东	发起人
黄伟敏	理事长
程晓雯	理事
黄 毅	秘书长
柯旭红	理事
林 侠	理事
牛冬梅	理事
彭一峰	理事
平 刚	理事
沙洪亮	理事
水为民	理事
宋明选	理事
孙化明	理事
唐小熊	理事
王素平	理事
王 奕	理事
徐 石	理事



杨 斌	理事
杨明玖	理事
姚 远	理事
于 森	理事
董 军	理事
徐旭阳	理事
路 伟	监事长
李树华	监事
詹有义	监事
汪青松	监事
郑庆安	监事
北京行知探索赛事管理有限公司	主要捐赠人
北京思凯乐户外用品有限公司	主要捐赠人

2、关联交易

关联方	捐赠收入	捐赠支出
	本年发生额	本年发生额
北京行知探索赛事管理有限公司	1,424,000.00	
北京思凯乐户外用品有限公司	389,628.89	

3、关联方往来

本基金会无关联方往来。

九、固定资产清查明细表

名 称	来 源	时 间	单 位	数 量	单 价	金 额	用 途	备 注
联想电脑	自购	2011.9.30	台	1	4,450.00	4,450.00	自用	
安易王财务软件	自购	2011.10.14	套	1	1,200.00	1,200.00	自用	
AED 训练机	捐赠	2023.3.27	台	10	4,000.00	40,000.00	项目用	
合计						45,650.00		

十、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

对于资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产，民间非营利组织应当披露其来源、时间或用途限定的具体内容、使用情况等。

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
好校长成长计划	611,382.02	中国志愿服务基金会、中国社会福利基金会、惠州市一心扬爱慈善会、贵州省教育发展基金会、北京致远互联	限定用于指定项目使用	使用中



		软件股份有限公司、中华少年儿童慈善救助基金会等		
北京市戈友公益援助基金会 高金戈友会专项公益基金	176,248.00	上海交通大学高级金融学院戈友会、 杜称华、高军等	限定用于指定项目使用	使用中
北京市戈友公益援助基金会 交大安泰EMBA 户外俱乐部专项基金	16,000.00	马兴立	限定用于指定项目使用	使用中
北京市戈友公益援助基金会 同济大学经济与管理学院EMBA 公益专项基金	50,500.00	史保红、徐跃宁、王春霞、张隽、王 炜等	限定用于指定项目使用	已使用
千人计划	60,000.00	上海联劝公益基金会	限定用于指定项目使用	已完成
北京市戈友公益援助基金会 上海国家会计学院戈友会公益专项基金	200,000.00	胡剑平	限定用于指定项目使用	使用中
校园安全官培养计划	142,921.00	福建飞远教育管理有限公司、久心医疗科技（苏州）有限公司、惠州市一心扬爱慈善会、张涛、爱心人士	限定用于指定项目使用	使用中
莫高窟防风固沙	210,500.00	潘大惠、徐希春、刘嗣平、国胜军、 深圳市天图创业投资有限公司等	限定用于指定项目使用	使用中
戈友好公益平台	790,000.00	江苏陆通基础设施有限公司、上海诺斐信息技术有限公司、曲向东、北京行知探索文化发展集团股份有限公司 等	限定用于指定项目使用	使用中
志愿者中心 (公益大使)	484,072.60	赵珊、北京思凯乐户外用品有限公司、 爱心人士捐款、上海悦游体育发展有限公司	限定用于指定项目使用	已使用



北京市戈友公益援助基金会 应急救援救助 专项基金	615,460.00	彭一峰、吴昊、江苏陆通基础设施有 限公司、黄伟敏等	限定用于指定项目使用	使用中
北京市戈友公益援助基金会 复旦大学 EMBA 户外 运动协会专项 公益基金	239,000.00	江苏冠裕绿色食品有限公司、曲新德、 施君、唐小熊、邵晓晖等	限定用于指定项目使用	使用中
北京市戈友公益援助基金会 厦门大学 EMBA 户外 俱乐部专项基 金	300,000.00	林斯华、刘健、王盛吉、魏克明、张 健等	限定用于指定项目使用	使用中
合计	3,896,083.62	—	—	—

十一、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

十二、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十三、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十四、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十五、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十六、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无需披露资产负债表日后非调整事项。

十七、需要说明的其他事项

本基金会无需要说明的其他事项。

上述二〇二三年度会计报表和会计报表有关附注,系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。



(此页无报告正文)

基金会名称: 北京市戈友公益援助基金会

单位负责人: 黄伟敏

日期: 2024年2月18日

财务负责人: 黄毅

日期: 2024年2月18日

